W
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

СЕВЕРНОЕМЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУВ СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

прикАз

от lD февраля 2024r.Nэ!fu2l

г. Архангельск

О внесении изменений в Приказ Северного
межрегионального управлеrrия Росприроднадзора

от 05.02.2024 .}lЪ 46-па

приложению.
2. Контро

А.Ф. Горних

ль за исполнением щего приказа оставляю за собой.

В соответствии со статьей 52 Фелерального закона от 31.07.2020
]Ф 248-ФЗ <О государственном контроле (надзоре) и муниципzrльном
контроле в Российской Федерации>, приказываю:

1. Внести изменениJI в план проведения профилактических визитов в

рамках осуществления федерального государственного геологического
контроля (надзора) на 2024 год на территории Архангельской области,
утвержденцый приказом Северного межрегион€цьного управления
Росприроднадзора от 05.02,2024 Nч 46-па, изложив его в редакции согласно

Руководитель
t--____.-_tttt

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу

Северного межрегионilльного управления
Росприроднадзора

от << l Г >> r} 2024 г. Ns { -Y lty

План проведения профилактических визитов на2024 rод
в рамках федера-пьного государственного геологического коrrгроля (надзора)

JY, Наименование лица,
ИНН, адрес

наименованпе
учдстка недр,

реквизиты
лицензпи

Вид полезного
ископаемого

Номер
записи в

реестре
Фггн

Основание для
проведения

визита

Категория
риска

Код объекта
негативного
воздействия

на
окружаlощую

сРеДУr
категория
объекта

Месяц
визита

Форма
мероприffтпя

(беседа по
месту

осуществления
деятельности,

лпбо ВКС)

1 МУП <Плесецк-Ресурс>
инн 2920015308

Мрес:. |64262,
Архангельская область,

Плесецкий район, рп
ffпесецк, ул.

Партизанская, д. 17

Участок недр п.
Плесецк, п. Пукса

Лицензия
АРХ01533ВЭ от

30.10.2014

Промышленные
подземные

воды

695 8510 Умеренная l1_0129-
001979_п

Беседа по месту
осуществления
деятельности

(вкс)

МУП(ЖЭУ)
инн292500з747
Алрес: 164170,

Архангельская область, г
Мирный, ул.

Кооперативная, 7

Участок недр
Мирнинское

месторождение
подземных питьевьIх

вод,
Лицензия

АРХ01605ВЭ от
l8.09-2020

Промышленные
подземные

воды

б9583з5 Умеренная 11-0129-
00195з-п, 1l-
0129-0019з8_
п, 11-0129-
001075-п

Февраль Беседа по месту
ос)лцествления
деятельности

(вкс)

Февраль

2

2

Глава крестьянского
(фермерского)

хозяйства Попов
Алексапдр

вячес.лrавович
инн29260021,,7з15

Алрес: opriba@yandex.ru

Участок недр Уна,
лицензия

АРХ017185МЭ от
|5.08.202з

Промышленные
подземные

воды

9166086 Нача,то
осуществления
деятельности в

области
использовtlния
и охрzlны недр
(15.08.202з)

Средняя объект Нвос
отс}тствует

Март вкс
(Беседа по

месту
осуществления
деятельности)

4 ооо <районпый
водоканiлJI>

инн2901з02219
Адрес: 16З069, г.

Архангельск, набережная
Северной Двины, д. 36,

помеrц. 9

Участок недр
вашкинское

месторождение
питьевьж подземньrх

вод (Лешlконский
район)

Лицензия
АРХ016lбВЭ от

26.|1.2021

Промышленные
подземные

воды

691672| Средняя ||-0229-
002174_т, 11_

0229-002|7з-
т,1|-0229-

0021,72-т,1l-
0229-00217l-
т, |1-0229-

002l70-T, 1 1_

0229_002l68-
т,11-0229-

002167_т, 11_

0229-002169-
т,1,1-0229-
002175-т

Март Беседа по месту
осуществления
деятельности

(вкс)

5 ооо (Ук
<ОКилкомсервис*>>
инн2912006740
Адрес: 163000,

г. Архангельск, площ.
В.И. Ленина, д. 4, офис

501_35

Участок недр ст.
Коноша- 1 , ст.

Коноша-2 Северной
железной дороги,

лицензия
АРХ0l8б42ВЭ от

|з.l0.202з

Подземные
воды

9з,7|959 Начало
осуществле}lия
деятельности в

области
исполъзования
и охрмы недр
(1з.l0.2023)

Умеренная объект I{BOC
отсутствует

Апрель Беседа по месту
осуществления
деятельности

(вкс)

6 ООО <Каргопольский
водоканал)

инн 2911005590
Адрес: Архангельская
обл, г Каргополь, ул

Ленина, д 27

Участок недр по
лицеIвии

АРХ01621ВЭ от
з0.12.2021

Подземные
воды

7l98874 Умеревная 11-0129-
002з 16-п

Май Беседа по месту
осуществления
деятельности

(вкс)

з

з

7 ООО <Каргопольский
водоканаJI))

инн 2911005590
Адрес: Архангельская
обл, г Каргополь, ул

Ленина, д 27

Участок недр г.
Каргополь
Лицензия

АРХ01248ВЭ от
l2.03.2008

Подземные
воды

6958819 Умеренная 11-0129-
001996-п ,

11_0129_
00l992-п, 1l_
0129-001991_

т

Май Беседа по месту
осуществления
деятельности

(вкс)

8 ООО <Няrцомская
вода)

инн 2918012010
Алрес: 164200,

Архангельская область,
м.о. нJIндомскиЙ,

Г НЯНДОМА, УЛ
лЕнинА, д. 5з, этАж

з, помЕщ.3

Участок
Североморский
Няндомского

месторождениJI
питьевьIх подземньIх
вод, Лицензия АРХ
APXOI l136ВЭ от

29.12.2022

Подземные
воды

7748977 Нача:rо
осуществлеЕия
деятельности в

области
использования
и охраны недр
(29.12.2022)

Умеренная объект Нвос
отсутствует

Май Беседа по месту
осуществпеIlия
деятельности

(вкс)

9 ЛПУ <Сана,горrrr"l
<<Солониха>>

инн 29l40005l l
Адрес:1654З3,

Архангельская область,
Красноборский район,
дер. курорт Солониха

Участок недр
солонихинское
месторо}qцение

лечебных
минеральньD( вод,

месторождеЕие
лечебных торфяных

грязей Солониха
Лицензия

АРХ0l097МЭ от
04.04.2005

Минеральньте
воды

6914729 Средняя 1 1_0l29_
001219-п

Май Беседа по месту
осуществления
деятельности

(вкс)

l0 ОоО <<Источникr>
инн 2904030718

Адрес: Архангельская
область, Котласский

район, г. Котлас,
ул. Невского, д. 28,

корпус А, кв. 86

Участок недр
Коряжемский-1

Сольвычегодского
месторожденItя

(нижнеустьинский
водоносный

горизонт), лицензия
АРХ015l81МЭ от

Минеральные
воды

9|0з,l24 Начало
осуществления
деятельности в

области
использования
и охраны Еедр
(01.06.202з)

Умеренная объект Нвос
отсутствует

Май Беседа по месту
осуществления
деятельности

(вкс)

4

01.06.2023
ll АО <<Севералмаз>r

инн 290l0385l8
Адрес: г Архаягельск,
ул. Карла Маркса, д 15

Участок недр
Верхяеоrrмугский,

JIицензия
АРХ020077КII от

07.12.202з

Алмазы 9з7l 882 Начаrrо
осуществлеяия
деятельности в

области
использовalния
и охрапы недр
(07.|2.202з)

Срелняя объекг Нвос
отсутствует

Июнь Беседа по месту
осуществления
деятельпости

(вкс)

Категория
риска объекта

коttтроля

значительная l1-0129-
002089-п, 1l-
0129-002090-
п, 11_0i29_

002091-п, l l_
0l29-002092_
п. l1_0l29_
00209з-п

Июнь Беседа по месту
осуществлеЕия
деятельности

(вкс)

ооо
<<АльяпсТеплоЭIrсрго>>

инн290|249879,
Алрес: l64628,

Пинежский, поселок
Ясный, ул. СеверIrая, д.
2l , помеrr(енис XXVI

Участок недр пп.
Русковера, Таежный,

Ясный, Шилега,
д.Березник,
Лицензия

АРХ01555ВЭ от
24.0з.20l5

Подземные
воды

6916з2l

оОС) " { rt.l.rrlr ltcrtttii>
иII}I 771.+]74070
Мрес: l25284, г.
Москва, вн. тер. г.

муниципальный округ
Хорошевский, ш.

Хорошевское, д. 58,
этаж 1, помещ. l, ком.

17

Учас rок не-lр
Чидвинский,

лицензия
АРХ0168l2КП от

01.08.2023

i Ia.i;l to

осуществjlения
деятельности в

области
использования
и охраIiы недр
(01.08.2023)

объеm Нвос
отс}тствует

вкс
(Беседа по

месту
осуществления
деятельности)

Аi.rrазы
коренные

916507j Средняя I,1Kl-;l ь

715901зl4 ДО <<Севералмrз>
инн 29010з85l8,
Алрес: 16З0б9, г.

Архангельск, ул. Карла
Маркса, д. l5

кепино-золотицкий
у{асток недр
Золотицкого

месторождения
питъевьIх подземньtх

вод, Лицензия
APXO16lOBP от

0l .10.202 l

Подземные
воды

Категория
риска объекта

контроля

значительнм 1 1_0l29-
001005-п

Авryст Беседа по месту
осуществлеЕия
деятельности

(вкс)

l

I

I

5

l5 ООО <<Водокандл
Приводино>l

инн 2916500358,
Алрес: 165300,

Архангельская область,
г.о. Котлас, ул. Ленина"

д,65

Участок недр
Приводинское
месторождение

питьевьгх подземньD(
вод, лицензия

APX0I6934BP от
04.08.202з

питьевые и
технические
подземные

воды

9166049 Начатrо
осуществлениJl
деrгельности в

области
использовtlния
и охрzlны недр
(04.08.2023)

Умеренная l 1 -0l 29-
002l12-п

Ноябрь Беседа по месту
осуществлеяия
деrtельности

(вкс)

lб ооо <районный
водоканал)

инн2901з02219
Алрес: 163069, г.

Архангельск,
набережная Северной
Двины, д. 36, помецц. 9

Шешуровское
месторождеrrие

подземньrх вод (г.
Сольвычегодск)

Лицензия
АРХ002557ВЭ от

25.04.2022)

пrтгьевые
подземные

воды

7204052 Средняя l1-0l29_
0023l8-п

Ноябрь Беседа по месту
осуществления
деггельности

(вкс)

17 }1инеральные 69l 505 ]

B(),1LI

Средняя НоябрьГАУЗ АО <<CarraToprrir
<<Co.:lb вычего.]ск>>
YIl ii i _'/ lJ\,\, )'/ý_

Адрес: 1653З0,
Архангельская область,

Котласский район, г.
Сольвычегодск, ул.

Урицкого, 1, А

Участок нелр
сольвьтчегодс кое
Mec,гopOri(,iic l1Ilc

лечебных
минеральных вол,

месторождение
лечебных грязей

Беседкино
Лицензия АРХ

01464МЭ от
|9.07.2002

l1_0l29-
00l5зO_т,

1 i_0 i]r-
00 1 529_I l,
l1-0l29-
00l528-п

Беседа по месту
осуществления

:1с я ]' j--l tr. i 0 c'i,1
(вкс)

I I I

I